"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 106.965,72 (cento e seis mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

14  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.550,26 (três mil, quinhentos e cinquenta 
reais e vinte e seis centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), de acordo 
com o §4º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

09  SECRETARIA DA SAÚDE
09.015  DIRETORIA GERAL DA GESTÃO DE SAÚDE

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

09  SECRETARIA DA SAÚDE

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 4.008.415,52 (quatro milhões, oito mil, 
quatrocentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 
de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

012/2022, por 12 (doze) meses, de acordo com a manifestação da Secretaria de 

Comunicação Social às fls. 14.208 e 14.231/14.234, Proposta Comercial da CONTRATADA 

à fl. 14.218, o parecer jurídico às fls. 14.249/14.257, e a autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 14.271; Valor estimado de até R$ 16.250.000,00 (dezesseis milhões, 

duzentos e cinquenta mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 00.659/2023; Contrato n° 010/2024; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Tecnologia, Inovação, e Desenvolvimento Econômico; Contratada: 

HORIZONS TELECOMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA S.A.; Assunto: